

PROTOKÓŁ NR 89/2017
z posiedzenia Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto
w dniu 19 stycznia 2017 r. w godz. 18:00 – 18:50
w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, Rynek Kleparski 4, II p.

Po stwierdzeniu quorum 89. posiedzenie Zarządu Dzielnicy I otworzył i prowadził przewodniczący, p. Tomasz Daros. Posiedzenie było prawomocne. Lista obecności w załączeniu.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, Rynek Kleparski 4.

ad. 1

Przewodniczący Zarządu p. Tomasz Daros przedstawił porządek posiedzenia. Nie było uwag do zgłoszonego porządku – i został ustalony - jak niżej.

- 1) Otwarcie, stwierdzenie prawomocności, ustalenie porządku posiedzenia.
- 2) Projekt uchwały zarządu w sprawie utrzymania działalności oświatowej i kulturalnej Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży w budynku przy ul. Szerokiej 16 w Krakowie.
- 3) Opiniowanie projektów uchwał sesji XXIX.
- 4) Oświadczenia i komunikaty.

ad. 2

W związku z pismem Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży Zarząd przyjął projekt uchwały w sprawie utrzymania działalności oświatowej i kulturalnej Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży w budynku przy ul. Szerokiej 16 w Krakowie do porządku sesji XXIX w dniu 24.01.2017 r.

§ 1: Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o kontynuację negocjacji utrzymania dotychczasowej wysokości czynszu dla Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży, co umożliwi dalsze prowadzenie działalności oświatowej i kulturalnej w budynku byłej Synagogi Wolfa Poppera, przy ul. Szerokiej 16 w Krakowie.

§ 2: Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczenie dodatkowych środków w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 i lata następne dla Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży w celu umożliwienia prowadzenia działalności oświatowej i kulturalnej we wszystkich dotychczasowych lokalizacjach.

§ 3: Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 4: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w ubiegłym roku obchodziło 50-lecie swojej działalności oświatowej i kulturalnej na Kazimierzu, której zaczątkiem był Dom Kultury Kazimierz, działający pierwotnie w kamienicy przy ulicy Józefa 12, a od połowy lat sześćdziesiątych XX wieku także w pomieszczeniach byłej Bożnicy Poppera. Od 1991 roku Dom Kultury Kazimierz funkcjonuje pod nazwą Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży z główną siedzibą przy ul. Wietora, a jednocześnie część działalności Centrum realizowana jest wciąż w dawnej Synagodze Poppera przy ul. Szerokiej 16.

Działalność w tym szczególnym miejscu Kazimierza koncentruje się na wypełnianiu misji wychowawczej, edukacyjnej i profilaktycznej. Procesy, jakie zachodziły na

Kazimierzu od lat dziewięćdziesiątych, rewitalizacja dzielnicy, zmiana społecznego przekroju mieszkańców, coraz większa świadomość żydowskiej przeszłości dzielnicy spowodowały, iż pedagodzy SCKM realizują edukację w duchu poszanowania i tolerancji dla innych kultur i propagowaniu idei polsko –żydowskiego pojednania. Tygodniowo w różnych działaniach edukacyjnych organizowanych w budynku dawnej synagogi uczestniczy prawie 500 dzieci. Zajęcia prowadzą nauczyciele dyplomowani i mianowani. Organem prowadzącym SCKM jest Wydział Edukacji UMK, a kontrolującym proces nauczania jest Kuratorium Oświaty i Wychowania w Krakowie.

Corocznie wzrasta ilość szkół, nauczycieli, dzieci i młodzieży zainteresowanych prowadzoną w tym miejscu przez Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży działalnością tj. warsztatami edukacyjnymi np. „W świat sztuki – tradycja i kultura Żydów”, wycieczkami „Kultura i sztuka żydowskiego Kazimierza”, warsztatami wycinanki żydowskiej oraz tańca żydowskiego i izraelskiego oraz innymi. Ponadto od wielu lat odbywają się tu imprezy: spektakle teatralne, muzyczne, koncerty realizowane przez młodzież - młodych artystów, adeptów sztuki wychowanków Staromiejskiego Centrum.

Podniesienie czynszu przez Gminę Żydowską skutkować będzie niemożnością jego zapłacenia, co pociągnie za sobą utratę możliwości prowadzenia działalności w budynku przy ul. Szerokiej 16. Rezygnacja z wypracowanych i wciąż prowadzonych działań będzie wielką stratą nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale również dla Krakowian.

Pragniemy, aby pośród zalewu komercyjnych restauracji i kawiarni przy ul. Szerokiej to miejsce pozostało aktywnym i wciąż znaczącym znakiem dbałości o historię i kulturę na terenie Dzielnicy I Stare Miasto.

Zarząd podjął przyjął projekt uchwały j.w.
w głosowaniu: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

ad. 3

Zarząd opiniował projekty uchwał złożone do porządku sesji XXIX zwołanej na dzień 24.01.2017 r.

za : przeciw : wstrzymujących

Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Augustiańskiej, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Felicjanek, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Jakuba, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Karmelickiej (ML-02.7123.780.2016.ES), referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Łobzowskiej, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Mostowej, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Pędzichów, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Szlak, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Wąskiej (ML-02.7123.527.2016.ES), referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0

Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Wąskiej (ML-02.7123.588.2016.ES), referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu pomieszczenia tymczasowego przy ul. Wąskiej (ML-02.7123.623.2016.ES), referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu pomieszczenia tymczasowego przy ul. Bocheńskiej, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu pomieszczenia tymczasowego przy ul. Wawrzyńca, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Mikołaja Zyplikiewicza, referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Karmelickiej (ML-02.7123.868.2016.ES) , referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Wąskiej (ML-02.7123.881.2016.ES), referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Mieszkaniowej w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Wąskiej (ML-02.7123.8.2017.ES), referent Zbigniew Biernat	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji ds Budżetu Obywatelskiego w sprawie określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych do rozdysponowania w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2018, referent Weronika Duda Poprawka zarządu: zwiększenie kwoty do 110 000 zł	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych w sprawie uruchomienia specjalnego autobusu dla osób bezdomnych, referent Grzegorz Sobol	1 : 1 : 3
Projekt uchwały Komisji Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych w sprawie stacji roweru miejskiego na ul. Szewskiej, referent Grzegorz Sobol	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie budowy przyłącza kablowego nN w chodniku ulicy Wygoda, referent Witold Jan Kajstura	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie budowy przyłącza kablowego nN w chodniku ulicy Elizy Orzeszkowej, referent Witold Jan Kajstura	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie oddania w użytkowanie działek przy ul. Rakowickiej na rzecz Muzeum Historii Fotografii, referent Witold Jan Kajstura	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie zawarcia umów najmu części powierzchni dachu budynku VI LO pod stacje bazowe telefonii komórkowej, referent Witold Jan Kajstura	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla budowy boiska wielofunkcyjnego przy budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 przy ul. Smoleńsk 5-7, referent Witold Jan Kajstura	5 : 0 : 0
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji przy ul. Rakowickiej, referent Witold Jan Kajstura	4 : 0 : 1
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kazimierz”, referent Witold Jan Kajstura	5 : 0 : 0

ad. 4

Przewodniczący p. Tomasz Daros poinformował, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest równoznaczne z jego przyjęciem.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadzący posiedzenie, przew. p. Tomasz Daros zamknął posiedzenie Zarządu.

*Przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy I Stare Miasto
Tomasz Daros*

Protokół sporządziła:
Barbara Radziszewska